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Protokół Nr 49/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 30 września 2020 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Anna Leżańska    ‒ Wicestarosta 

2. Katarzyna Bilska    ‒ Członek Zarządu Powiatu 

3. Tadeusz Bałchanowski   ‒ Członek Zarządu Powiatu 

4. Adam Ciok     ‒ Członek Zarządu Powiatu 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Bogusława Wilczyńska ‒ Skarbnik Powiatu 

2. Małgorzata Nosowicz ‒ Sekretarz Powiatu 

 

Pozostali uczestnicy posiedzenia: 

1. Katarzyna Dąbrowska                        ‒  Inspektor w Wydziale Finansowym 

2. Dariusz Chojnacki    ‒ Naczelnik Wydziału Geodezji,  

Kartografii, Katastru i Gospodarki    

Nieruchomościami 

    

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Olga Łukomska – Inspektor. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2020 rok, 

b) zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia, powierzenia 

powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej 
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oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  

pn. „Digitalizacja i opis metadanymi materiałów zgromadzonych w zasobie 

geodezyjnym w Powiecie Skarżyski, Powiecie Koneckim i Powiecie 

Starachowickim” w ramach projektu „e-Geodezja – cyfrowy zasób 

geodezyjny Województwa Świętokrzyskiego”, 

c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego w budynku 

przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kamiennej. 

2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

3. Sprawy różne. 

 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska przedstawiła proponowany porządek 

posiedzenia oraz zapytała o uwagi i wnioski. 

W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia. 

 

 

 

Streszczenie posiedzenia: 

 

Ad. pkt 1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2020 rok (załącznik nr 2), 

 Referująca, Skarbnik Powiatu – Pani Bogusława Wilczyńska wyjaśniła,  

że proponowane zmiany wynikają z: 

1. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.595.2020 z dnia 21 września 2020 

roku w sprawie przyznania dotacji z budżetu państwa w kwocie 80081,98zł na wydatki 

związane z organizację kwarantanny za okres od maja do sierpnia 2020 roku. Jest  

to zadanie zlecone powiatowi gdyż zgodnie z przepisami prawa zadanie to należy  

do Wojewody. 

2. Pisma Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku-Kamiennej  

z dnia 17 września 2020 roku w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy 

paragrafami w kwocie 15035zł na wypłatę nagród dla funkcjonariuszy za wykonywanie 

zadań za strażaków przebywających na zwolnieniach oraz na zakup środków żywności  

i zapłatę za usługi telekomunikacyjne. 
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3. Przeniesienia pomiędzy paragrafami kwoty 10000zł w ramach wydatków rzeczowych na 

funkcjonowanie zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności. Środki zostaną 

przeznaczone na zakup materiałów biurowych, środków czystości oraz sprzętu 

komputerowego. 

4. Pisma Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 24 września 

2020 roku w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 

3000zł na wdrożenie programu płacowego w jednostkach oświatowych oraz pomiędzy 

planem Starostwa Powiatowego a planem I Liceum Ogólnokształcącego  

im. J. Słowackiego kwoty 300zł na szkolenie pracownika w zakresie ruchu kadrowego  

w oświacie. 

5. Pisma Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych z dnia 21 września 2020r  

w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy rozdziałami w kwocie 26000zł  

w ramach planu na wynagrodzenie oraz pomiędzy paragrafami kwotę 9500zł na remont 

wjazdów do garaży samochodowych. 

6. Pisma Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych z dnia 21 września 2020r 

w sprawie przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 1000zł  

na wypłatę jednorazowego świadczenia na start w związku z rozpoczęciem stażu  

na nauczyciela kontraktowego. 

7. Pisma Zespołu ds. Zdrowia z dnia 28 września 2020roku w sprawie przeniesienia planu 

pomiędzy wydatkami bieżącymi i inwestycyjnych w ramach realizacji umowy  

o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 projektu „Stop koronowirusowi! Przeciwdziałanie  

i ograniczenie skutków pandemii COVID -19 na terenie Powiatu Skarżyskiego”. Kwota 

dofinansowania wynosi 2850591zł i nie ulega zmianie. Jednak zakup autoklawu 

przekroczy zakładaną pierwotnie kwotę i wyniesie 16632zł co stanowi już zakup 

inwestycyjny. Zachodzi konieczność zwiększenia wydatków inwestycyjnych w tym 

projekcie o 5947,55zł i dopisanie w nazwie zadania inwestycyjnego wyrażenia „oraz 

autoklawu” i tak: 

‒ było „Zakup sterylizatora parowego z wyposażeniem w ramach projektu „Stop 

koronowirusowi! Przeciwdziałanie i ograniczenie skutków pandemii COVID -19 

na terenie Powiatu Skarżyskiego” 

‒ jest „Zakup sterylizatora parowego z wyposażeniem oraz autoklawu w ramach 

projektu „Stop koronowirusowi! Przeciwdziałanie i ograniczenie skutków 
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pandemii COVID -19 na terenie Powiatu Skarżyskiego” Zmiana jest możliwa 

gdyż zgodnie z §5 ust 4 umowy o dofinansowanie zakup środków trwałych  

w projekcie nie przekroczy 10% wartości projektu i wyniesie 4,05%.(pozycja 11 

w załączniku „Zadania inwestycyjne roczne w 2020r.”). 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej sprawie. 

 

b) zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia, powierzenia 

powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej 

oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Digitalizacja  

i opis metadanymi materiałów zgromadzonych w zasobie geodezyjnym  

w Powiecie Skarżyski, Powiecie Koneckim i Powiecie Starachowickim”  

w ramach projektu „e-Geodezja – cyfrowy zasób geodezyjny Województwa 

Świętokrzyskiego” (załącznik nr 3), 

  O omówienie treści przedmiotowej uchwały poproszona została Inspektor Wydziału 

Finansowego – Pani Katarzyna Dąbrowska. 

  Po zapoznaniu się z treścią uchwały, Zarząd Powiatu podjął ją jednogłośnie. 

c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego w budynku przy 

ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kamiennej ( załącznik nr 4), 

  Z treścią powyższej uchwały zapoznała zebranych Wicestarosta – Pani Anna 

Leżańska. 

  Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i jednogłośnie podjął uchwałę w przedmiotowej 

sprawie. 

  

Ad. pkt 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.  

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował, że na podstawie 

Uchwały Nr 172/XXII/2020 Rady Powiatu Skarżyskiego z dn. 25 czerwca 2020r. dotyczącej 

pozbawienia kategorii dróg powiatowych, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przygotował 

na Posiedzenie Zarządu materiały niezbędne do podjęcia czynności mających na celu 

przekazanie składników majątku Gminie Skarżysko-Kamienna (pismo w tej sprawie stanowi 

załącznik nr 5).  
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 Pan Tadeusz Bałchanowski wyjaśnił, że przekazaniu podlegają, po wygaszeniu 

trwałego zarządu oraz regulacji stanu prawnego gruntu zajętego pod drogi następujące ulice: 

‒ ul. Paryska (od skrzyżowania z ul. Krakowską do granicy miasta), 

‒ ul. Prosta, 

‒ ul. Rejowska, 

‒ ul. Staszica, 

‒ ul. Kilińskiego, 

‒ ul. Krakowska. 

W związku z powyższym, Zarząd Powiatu zobowiązał Wydział Geodezji, 

Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami do podjęcia czynności w celu 

wygaszenia trwałego zarządu udzielonego Zarządowi Dróg Powiatowych dla wyżej 

wymienionych ulic.  

 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował, że Wójt Gminy 

Skarżysko Kościelne zwrócił się z prośbą o możliwość wystąpienia przez Powiat Skarżyski  

w III naborze wniosków w 2020r. na dofinansowanie zadań w ramach Funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (załącznik  

nr 6). Jednocześnie wskazał, iż zgodnie z ustaleniami ustnymi przeprowadzonymi  

w obecności Członków Zarządu Powiatu, Wójt Gminy Skarżysko Kościelne zobowiązał się 

do pokrywania wszystkich kosztów wynikających z bieżącego prowadzenia tego zadania, 

pokrycia min. 10% wkładu własnego, jak i rozliczania otrzymanych środków. Powyższe 

zobowiązanie zostanie sformułowane w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Skarżysko 

Kościelne a Powiatem Skarżyskim. 

W związku z powyższym, Pan Tadeusz Bałchanowski poddał pod rozwagę Zarządu 

zgłoszenie do w/w naboru kursów na linii Lipowe Pole Plebańskie – Skarżysko-Kamienna 

oraz Majków – Michałów – Skarżysko-Kamienna.  

 Wicestarosta – Pani Anna Leżańska poddała pod głosowanie przedstawioną przez 

Członka Zarządu propozycję. 

‒ za głosowały 3 osoby (Członkowie Zarządu – Pani Katarzyna Bilska, Pan Tadeusz 

Bałchanowski, Pan Adam Ciok), 

‒ wstrzymała się od głosu 1 osoba (Wicestarosta – Pani Anna Leżańska). 
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W toku przeprowadzonego głosowania, Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku 

Członka Zarządu – Pana Tadeusza Bałchanowskiego. Jednocześnie Zarząd zobowiązał 

Naczelnika Wydziału KT – Pana Dariusza Zarychtę do przygotowania wniosku  

oraz wyznaczył jego osobę, jako odpowiedzialną z ramienia Powiatu Skarżyskiego  

za realizację w/w zadania. 

 

Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Nosowicz powróciła do pisma Dyrektora 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii 

Skłodowskiej – Curie zawierającego prośbę o wsparcie finansowe na zakup karetki 

transportowej do przewozu pacjentów, a także o koordynowanie przez Powiat Skarżyski  

działań mających na celu pozyskanie środków na zakup pojazdu.  

Następnie Sekretarz poinformowała, że Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej dnia  

17 września 2020r. podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w kwocie 

50 000,00 zł dla Powiatu Skarżyskiego z przeznaczeniem na zakup karetki transportowej. 

Podobną uchwałę również 17 września 2020r. podjęła Rada Gminy Bliżyn. Kwota przyznanej 

pomocy finansowej z budżetu Gminy Bliżyn wynosi 5 000,00 zł (pismo w tej sprawie stanowi 

załącznik nr 7). 

Kontynuując wypowiedź Sekretarz wskazała, iż zgodnie z ustaleniami z Posiedzenia 

Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 12 sierpnia 2020r., Zarząd podjęcie decyzji w kwestii 

ostatecznej kwoty dofinansowania zakupu karetki przez Powiat Skarżyski odłożył  

do momentu rozstrzygnięcia przetargu pn.: „Rozbudowa układu komunikacyjnego wraz  

z budową wiaduktu nad torami kolejowymi w Skarżysku-Kamiennej w ramach zadania: 

„Budowa zintegrowanego systemu komunikacyjnego obejmującego wykonanie przebudowy 

istniejącego układu komunikacyjnego wraz z budową obiektu w celu przekroczenia linii 

kolejowej nr 8 Warszawa–Kraków i skomunikowania Osiedla Dolna  Kamienna z Osiedlem 

Przydworcowym w Skarżysku-Kamiennej”. W związku z powyższym, ponownie przedstawia 

pismo Dyrektora ZOZ Szpital Powiatowy im. Marii Skłodowskiej – Curie. 

Zarząd Powiatu, mając na uwadze decyzję z dnia 12 sierpnia 2020 r.,  podjął decyzję 

o przekazaniu dotacji na zakup karetki w kwocie 30 000,00 zł. Jednocześnie Zarząd 

zobowiązał Skarbnik Powiatu – Panią Bogusławę Wilczyńską  do wprowadzenia 

powyższych zmian w budżecie powiatu skarżyskiego. 
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Z pismem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie dokonania zmian  

w planie finansowym ZDP zapoznał zebranych Członek Zarządu – Pan Tadeusz 

Bałchanowski. Wyjaśnił, że proponowane zmiany polegają na przeniesieniu z rozdz. 60014  

§ 4300 do rozdz. 60014 § 4210, kwoty 26 000,00 zł, w celu zakupu bariery U-12 w ilości 

220m, która zostanie ustawiona w pasie zieleni rozdzielającym Al. Marszałka J. Piłsudskiego  

w Skarżysku-Kamiennej. Pozostałe środki zostaną przeznaczone na ich montaż (załącznik  

nr 8). 

 Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku Dyrektora ZDP. Do wprowadzenia w/w 

zmian w budżecie powiatu skarżyskiego Zarząd zobowiązał Skarbnik Powiatu – Panią 

Bogusławę Wilczyńską. 

 

 

Z ogłoszeniem Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 30 września 2020 r. w sprawie  

najmu  lokalu użytkowego nr 207 o powierzchni użytkowej 13,20  m
2
 na drugim piętrze  

w budynku biurowym przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kamiennej w trybie 

bezprzetargowym, zapoznała zebranych Wicestarosta – Pani Anna Leżańska (załącznik  

nr 9). 

 Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i upoważnił wz. Przewodniczącego Zarządu 

Powiatu – Panią Annę Leżańską do jego podpisania. 

  

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że Dyrektor I Liceum 

Ogólnokształcącego w Skarżysku-Kamiennej zwróciła się do Zarządu z prośbą o wyrażenie 

zgody na wsparcie merytoryczne radcy prawnego Starostwa Powiatowego w sprawie 

odzyskania pieniędzy rodziców uczniów I LO za wycieczkę szkolną do Hiszpanii, która miała 

odbyć się w terminie 30.03.2020r. – 07.04.2020r., a nie odbyła się z powodu pandemii (pismo 

w tej sprawie stanowi załącznik nr 10).   

 Zarząd Powiatu przychylił się do w/w wniosku. Jednocześnie Zarząd zobowiązał 

Zespół Radców Prawnych do udzielenia pomocy we wstępnej ocenie prawnej 

przedmiotowej sprawy. 
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Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że Dyrektor I Liceum 

Ogólnokształcącego zwróciła się z prośbą o przekazanie środków w kwocie 20.000,00 – 

50.000,00 zł w celu naprawy instalacji nawiewno – wyciągowej na hali sportowej przy szkole 

(załącznik nr 11).  

 Wyjaśniła, że instalacja ta była naprawiana w czasie gwarancji, jednak nie została  

do końca dobrze naprawiona (stwierdzono uszkodzenie głównego sterownika centrali oraz 

uszkodzenie nagrzewnicy wodnej – wyciek wody). Brak działania instalacji powoduje,  

że przez nawiewy powietrza do części budynku z halą sportową doprowadzane jest powietrze 

takie, jak temperatura na zewnątrz – w lato gorące, a w zimę zimne. Członek Zarządu 

wskazała, że największym problemem jednak jest fakt, że powietrze z budynku nie zostaje 

odprowadzone, co może powodować zagrzybienie pomieszczeń z prysznicami na hali, 

szczególnie w zimę, kiedy okna nie są otwierane. 

 Pani Katarzyna Bilska dodała, że ze względu na brak możliwości oceny realnych 

kosztów naprawy, na chwilę obecną podany został przedział kwoty, jaki może obejmować 

naprawa. Przedział ten zasugerowała firma, która stwierdziła, że oszacowanie konkretnej 

kwoty będzie możliwe po rozpoczęciu naprawy i stwierdzeniu, co dokładnie uległo 

uszkodzeniu. 

 Zarząd Powiatu przyjął przedstawioną informację do wiadomości. Jednocześnie 

Zarząd zdecydował, że przed zleceniem naprawy w/w instalacji firmie zewnętrznej, zostanie 

ona skontrolowana przez pracownika Wydziału IM – Pana Mariusza Milczarka.  

Po uzyskaniu niezależnej opinii na temat możliwych przyczyn uszkodzenia instalacji, 

Dyrektor I LO będzie mogła podjąć czynności związane ze zleceniem naprawy instalacji. 

 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska przedstawiła zebranym pismo 

Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego w Skarżysku-Kamiennej zawierające prośbę  

o wyrażenie zgody na zawieszenie zajęć w formie stacjonarnej dla grupy 45 uczniów  

i realizację zajęć poprzez nauczanie na odległość w okresie od 29.09.2020r. do czasu 

otrzymania wyników badań jednego z uczniów, podejrzanego o zachorowanie SARS-CoV-2. 

Nie dłużej jednak niż do 02.10.2020r. (załącznik nr 12) 

 Członek Zarządu wyjaśniła, że powodem zaistniałej sytuacji jest uzyskanie informacji 

z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Skarżysku-Kamiennej o objęciu 

nadzorem epidemiologicznym uczniów mających kontakt w dniach 23-24.09.2020r.  
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z uczniem podejrzewanym o zachorowanie SARS-CoV-2. Dodała, że powyższe działania 

mają na celu zminimalizowanie ewentualnej możliwości zarażenia się innych uczniów oraz 

wyeliminuje konieczność zawieszania zajęć dla całej szkoły w najbliższym czasie. 

 Zarząd Powiatu przychylił się do przedstawionego wniosku. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że Dyrektor Zespołu 

Szkół Transportowo – Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej zwróciła się  

do Zarządu z prośbą o ponowne upoważnienie i wydanie pełnomocnictwa do realizacji 

projektu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Wiedza 

Edukacja Rozwój (PO WER) w ramach projektu „Międzynarodowa mobilność edukacyjna 

uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego”, tytuł projektu: „Zespół Szkół 

Transportowo-Mechatronicznych – zawodowo bliżej Europy” (pismo w tej sprawie stanowi 

załącznik nr 13). 

 Pani Katarzyna Bilska wyjaśniła, że w/w projekt znajdował się na liście rezerwowej  

i został pozytywnie oceniony dopiero we wrześniu br., natomiast udzielone przez Zarząd 

Powiatu pełnomocnictwo wygasło zgodnie z założeniami projektowymi, w związku  

z czym zasadne jest ponowne udzielenie upoważnienia Dyrektor Zespołu Szkół 

Transportowo-Mechatronicznych. 

  W świetle powyższego, Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy 

wniosek. 

 

Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Nosowicz poinformowała, że Urząd 

Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego dokonuje wstępnego rozeznania  

w sprawie ewentualnego zapotrzebowania na zwiększenie limitu wydatków na środki trwałe 

w ramach realizowanych przez poszczególne powiaty projektów związanych  

z przeciwdziałaniem COVID-19 z aktualnych 10% do maksymalnie 40% wydatków 

kwalifikowanych. Dodała, że w ramach oszczędności powstałych po przetargach,  

po aneksowaniu umowy o dofinansowanie, mógłby zostać zakupiony sprzęt (o wartości 

jednostkowej powyżej 10 000,00 zł) niezbędnej do walki z koronawirusem zarówno  

w placówkach medycznych jak i oświatowych (załącznik nr 14). 

 W związku z powyższym, koniecznym jest podjęcie decyzji czy Powiat Skarżyski jest 

zainteresowany zwiększeniem limitu na zakup środków trwałych w w/w projekcie. 
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 W toku przeprowadzonej dyskusji, Zarząd Powiatu wskazał, że Powiat Skarżyski jest 

zainteresowany zwiększeniem limitu na zakup środków trwałych w projekcie „Stop 

koronawirusowi! Przeciwdziałanie i ograniczenie skutków pandemii COVID-19 na terenie 

powiatu skarżyskiego do maksymalnie 40% wydatków kwalifikowanych. 

 

 

Z pismem Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich  

w sprawie dokonania zmian w planie finansowym Wydziału OR zapoznała zebranych 

Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Nosowicz. Wyjaśniła, że proponowane zmiany 

polegają na przeniesieniu z dz. 755 rozdz. 75515 § 4300 do dz. 755 rozdz. 75515 § 4210, 

kwoty 3 800,00 zł, w celu zakupu materiałów biurowych, środków czystości, tonerów, 

drukarki oraz środków ochrony osobistej na potrzeby obsługi organizacyjno-technicznej 

punktów nieodpłatnej pomocy prawnej (załącznik nr 15).   

 Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku Naczelnik OR. Jednocześnie Zarząd 

zobowiązał Skarbnik Powiatu – Panią Bogusławę Wilczyńską do wprowadzenia w/w 

zmian w budżecie powiatu. 

 

 

Członek Zarządu – Pan Adam Ciok poinformował, że w dniu 29 września br. 

wpłynęło pismo Stowarzyszenia Grupa Inicjatywna „Pod Prąd” w Suchedniowie z prośbą 

o przedłużenie terminu realizacji zadania z okresu rozliczeniowego 01.04.2020 – 30.09.2020 

na okres rozliczenia 01.04.2020 – 31.10.2020r. (pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 16) 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę w powyższej sprawie. 

 

 

Skarbnik Powiatu – Pani Bogusława Wilczyńska zwróciła się do Zarządu z prośbą 

o zajęcie stanowiska w sprawie wysokości wpłat pracodawcy na rachunek Pracowniczych 

Planów Kapitałowych w jednostkach podległych powiatowi skarżyskiemu (załącznik nr 17). 

Wyjaśniła, że minimalna wysokość wpłat to 1,5% wynagrodzenia pracownika podlegającego 

ubezpieczeniu ZUS, zaś maksymalna wynosi 4%. Skarbnik poinformowała, że kilka 

jednostek zgłosiło, że ich kierownictwo zastanawia się nad maksymalną wpłatą. Generuje  

to jednak bardzo duże obciążenia dla budżetu, które będzie musiał pokryć powiat, a nie 

kierownik jednostki. W związku z powyższym, koniecznym jest określenie przez Zarząd 



11 
 

wielkości wpłaty pracodawcy, jednakowej dla wszystkich i podanie tej informacji 

jednostkom, które są w trakcie przygotowywania materiałów do projektu budżetu powiatu 

skarżyskiego na 2021 rok. Biorąc pod uwagę tegoroczny plan wynagrodzeń, obciążenia dla 

budżetu powiatu skarżyskiego wg obowiązkowej wpłaty (1,5%) wyniesie około 850 000,00zł. 

Jest to znaczna kwota, stanowiąca dodatkowe obciążenie przyszłorocznego budżetu i jej 

zwiększenie może zagrozić płynności finansowej powiatu. 

 W świetle powyższego, Zarząd Powiatu ustalił, że wysokość wpłat pracodawcy  

na rachunek Pracowniczych Planów Kapitałowych w jednostkach podległych powiatowi 

skarżyskiemu wynosić będzie 1,5% wynagrodzenia pracownika podlegającego ubezpieczeniu 

ZUS. 

 

Na tym zakończono posiedzenie.  

 

          Protokołowała                                                             wz. Przewodniczącego Zarządu 

           Olga Łukomska                             Anna Leżańska 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. K. Bilska……………………… 

2. T. Bałchanowski……………… 

3. A. Ciok……………………….. 

 

 

Załączników: 17 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu, 

Załącznik nr 2 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie powiatu na 2020 rok, 

Załącznik nr 3 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie zatwierdzenia 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej 

oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego pn. „Digitalizacja i opis metadanymi materiałów zgromadzonych  

w zasobie geodezyjnym w Powiecie Skarżyski, Powiecie Koneckim i Powiecie 
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Starachowickim” w ramach projektu „e-Geodezja – cyfrowy zasób geodezyjny Województwa 

Świętokrzyskiego”, 

Załącznik nr 4 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego w budynku przy ul. Sikorskiego 20  

w Skarżysku-Kamiennej, 

Załącznik nr 5 – pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 24.09.2020r., 

Załącznik nr 6 – pismo Wójta Gminy Skarżysko Kościelne z dnia 28.09.2020r., 

Załącznik nr 7 – pismo Zespołu ds. Zdrowia z dnia 28.09.2020r., 

Załącznik nr 8 – pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 29.09.2020r., 

Załącznik nr 9 – ogłoszenie Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 30 września 2020r., 

Załącznik nr 10 – pismo Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego z dnia 25.09.2020r., 

Załącznik nr 11 – pismo Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego z dnia 25.09.2020r., 

Załącznik nr 12 – pismo Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego z dnia 28.09.2020r., 

Załącznik nr 13 – pismo Dyrektor Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych z dnia 

29.09.2020r., 

Załącznik nr 14 – pismo Sekretarz Powiatu z dnia 29.09.2020r., 

Załącznik nr 15 – pismo Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich  

z dnia 29.09.2020r., 

Załącznik nr 16 – pismo Kierownik Referatu ds. Promocji z dnia 29.09.2020r., 

Załącznik nr 17 – pismo Skarbnik Powiatu z dnia 29.09.2020r. 

 

 


